
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 103/DSL/2020 

 
Data: 20/04/2020 

 

 
 

OGGETTO: Nomina in sostituzione Direttore Esecuzione Contratto per procedure di Sesta Lab. 
 
 

PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 

consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti locali pubblici che ne detengono 

interamente il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività 

collegandosi al seguente link www.cosvig.it. 

CONSIDERATO che Alice Durazzi, dipende Co.Svi.G., è stata nominata Direttore Esecuzione 

Contratto per le seguenti procedure: 

• Servizio di manutenzione dell’impianto per la produzione di acqua demineralizzata, presso 

Sesta Lab, CIG ZDA216EEFB, affidato all’operatore economico CEDIA ECO ACQUA 

S.A.S., con sede legale in Siena (SI) e C.F. 01152680524, con Determina Dirigenziale n. 

250/DSL/2017 del 20/12/2017; 

• Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per la 

“Realizzazione delle opere e ripristino collettore gas naturale di media pressione e della 

cella di prova n° 2” presso Sesta Lab, CIG ZC11FA2BC9, affidato all’operatore economico 

STUDIO ASSOCIATO INGEO, con sede legale in Massa Marittima (GR) e C.F. 

01472670536, con Determina Dirigenziale n. 212/DSL/2017 del 07/11/2017; 

• Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per la “Fornitura 

e posa in opera chiavi in mano di un sistema di compressione dell’aria comburente” presso 

Sesta Lab, CIG 7354769361, affidato all’operatore economico PROGECO ENGINEERING 

SERVICE S.R.L., con sede legale in Rosignano M.mo (LI) e C.F. 01549610499, con 

Determina Dirigenziale n. 42 del 23/02/2018. 

 

DATO atto il suddetto dipendente è impossibilitato a proseguire nello svolgimento delle funzioni di 

Direttore Esecuzione del Contratto. 

VISTO che i dipendenti Co.Svi.G. Riccardo Nappi e Valerio Vannetti hanno le competenze e 

conoscenze tecniche necessarie per dirigere l’esecuzione dei suddetti contratti, nel dettaglio: 

• Valerio Vannetti per il servizio di manutenzione dell’impianto per la produzione di acqua 

demineralizzata, presso Sesta Lab, CIG ZDA216EEFB, affidato all’operatore economico 

CEDIA ECO ACQUA S.A.S., con sede legale in Siena (SI) e C.F. 01152680524, con 

Determina Dirigenziale n. 250/DSL/2017 del 20/12/2017; 

• Riccardo Nappi per : 

o Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per la 

“Realizzazione delle opere e ripristino collettore gas naturale di media pressione e 

della cella di prova n° 2” presso Sesta Lab, CIG ZC11FA2BC9, affidato all’operatore 

http://www.cosvig.it/


 

 

economico STUDIO ASSOCIATO INGEO, con sede legale in Massa Marittima (GR) 

e C.F. 01472670536, con Determina Dirigenziale n. 212/DSL/2017 del 07/11/2017; 

o Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per la 

“Fornitura e posa in opera chiavi in mano di un sistema di compressione dell’aria 

comburente” presso Sesta Lab, CIG 7354769361, affidato all’operatore economico 

PROGECO ENGINEERING SERVICE S.R.L., con sede legale in Rosignano M.mo 

(LI) e C.F. 01549610499, con Determina Dirigenziale n. 42 del 23/02/2018. 

 

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI: 

• Il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. ed il vigente 

regolamento per le acquisizioni in economia; 

• La L.R. n. 38/2007 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla 

sicurezza e regolarità del lavoro”. 

 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di R.U.P. e Dirigente Responsabile delegato con delibera del 

C.d.A. di Co.Svi.G. del 31/07/2019,  

 
DETERMINA 

 

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento. 

• Di nominare per le procedure in premessa i seguenti Direttori Esecuzione Contratto (DEC): 

o Valerio Vannetti per il servizio di manutenzione dell’impianto per la produzione di acqua 

demineralizzata, presso Sesta Lab, CIG ZDA216EEFB, affidato all’operatore 

economico CEDIA ECO ACQUA S.A.S., con sede legale in Siena (SI) e C.F. 

01152680524, con Determina Dirigenziale n. 250/DSL/2017 del 20/12/2017; 

o Riccardo Nappi per : 

▪ Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per 

la “Realizzazione delle opere e ripristino collettore gas naturale di media 

pressione e della cella di prova n° 2” presso Sesta Lab, CIG ZC11FA2BC9, 

affidato all’operatore economico STUDIO ASSOCIATO INGEO, con sede legale 

in Massa Marittima (GR) e C.F. 01472670536, con Determina Dirigenziale n. 

212/DSL/2017 del 07/11/2017; 

▪ Incarico di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per 

la “Fornitura e posa in opera chiavi in mano di un sistema di compressione 

dell’aria comburente” presso Sesta Lab, CIG 7354769361, affidato all’operatore 

economico PROGECO ENGINEERING SERVICE S.R.L., con sede legale in 

Rosignano M.mo (LI) e C.F. 01549610499, con Determina Dirigenziale n. 42 del 

23/02/2018. 



 

 

• Di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 21/04/2020. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 
 


		2020-04-20T10:45:36+0000
	GRASSI GIULIO




